a Episcopus.] Non tamen titularis, quem quidem pretextu cuiuscunque familiaritatis, aut continuè commensalitatibus sue, aliquem abque proprij Prælati expresso consensu, aut litteris dimissionis ad aliquos sacros, aut minores Ordines, vel primam Tonsuram promouere non posse probat Concil. supra *sess.* 14. *de reform. cap.* 2. num. 4. vbi plures citauit Doctores.

Cardinales Presbyteros Tonsuram, ceterosque minores Ordines suis familiaribus conferre posse asserunt Martin. Lauden. *in tract. de Cardin.* 20. Iacobat. *in tract. de Concil. lib.* 1. *art.* 12. *vers. item Cardinalibus*, Maiol. *de irregul. lib.* 4. cap. 20. num. 8. Ego ipse *alleg.* 5. num. 19. *Sel. in selectis canonic.* c. 19. num. 3. attestans sic fuisse decimum *sub die* 22. Ianuarij 1602. dum ibi fuit resolutum Cardinales suis familiaribus triennalibus dimissionibus ad Ordines suscipiendos concedere posse, tamen illis nec antè, nec statim postea conferat beneficium.

Vicarium Sanctissimi posse familiares, seu officiales Papæ, ac familiares Cardinalium (et si Cardinales habitassent Romæ) ac etiam Episcoporum in Curia residentium, qui saltem per triennium habitauerint in Vrbe de licentia ipsorum promoueri, dum tamen supradicti omnes sufficientem titulum habeant, & alia à iure requisita testatur decimum Armendar. *in addit. ad recop. legum Nauarrae lib.* 1. tit. 18. l. 7. *de Episcopis in declarat.* num. 49. quem refero *alleg.* 5. num. vti.

β Familiarem suum.] Familiaris vt quis dicatur necesse est vt fuerit destinatus ad aliquod seruitium certum, requiriturque mens, & dens, Rot. *in Hispanen. portionis* 2. *May* 1614. *coram bona mem. Andrea*, *impresa decis.* 184. p. 1. *recent.* vbi num. 2. & 3. censuit familiaritatem cessare vbi-
cunque familiaris fuit licentiatus, & demissus, & num. 9. quod familiaris potest esse quis, licet non comedat in tinello, vtputa quia recipit portionem in pecunia, vel eā habeat extra domum, refero Ego ipse *alleg.* 5. num. 20. vbi à num. 2. ostendo quomodo probetur familiaritas.

Familiaris ad effectum, de quo in præfenti, illum dici, qui cum Episcopo fuerit commoratus, & praesens inseruierit, non tamen illum, qui abest, et si sumptibus Episcopi vixerit, tenent Salzed. *alleg.* 26. *vers. tertius casus*, Maiol. *lib.* 4. cap. 2. num. 5. Borgaf. *de irregul. quest.* 27. num. 13. Fr. Emman. *in summ. tom.* 2. cap. 14. num. 10. Vgolin. *alleg.* 4. Piafec. *alleg.* 1. num. 1. pag. 31. Prosper de Augustino *in addit. ad Quarant. in summ. Bullarij. verb. Ordo. vers. limita in*